665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/3

BOLETIM INTERNO Nº 024 /2020

Publicado em 20 de Maio de 2020.

Resolução nº 506 de 12/05/2020

O Conselho Estadual de Assistência Social –

CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº
13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 197ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 11 de maio de
2020.

Resolve:

1) Aprovar, por unanimidade, o Plano Estadual de Contingência e Enfrentamento da Situação de
Emergência causada pelo novo CORONAVÍRUS.

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 12 de maio de 2020.

Joelson Rodrigues Reis e Silva

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco –

CEAS